
UNIVERSITATEA BABES-BOLYAI 
BABES-BOLYAI TUDOMĂNYEGYETEM 
BABES-BOLYAI UNIVERSIT AT 
BABE~·BOLYAI UNIVERSITY 

SENAT 

TRADITIO ET EXCELLENTIA 

Hotărâre nr. 50/24.04.2023 

privind completarea Regulamentelor de taxe 

pentru anul universitar 2023 - 2024 

Str. M. Kogălniceanu nr. 1 
Cluj-Napoca, RO-400084 

Tel.: 0264-40.53.00 
Fax: 0264-59.19.06 

contact@ubbcluj.ro 
www.ubbcluj.ro 

A vând în vedere Hotărârea Consiliului de Administraţie a Universităţii 

Babeş-Bolyai nr. 3944/3.04.2023, 

Luând în considerare avizul favorabil al Comisiei pentru buget şi patrimoniu, 

În temeiul art. 162 şi 165 din Carta Universităţii Babeş-Bolyai şi al art. 18 lit. e) din 

Regulamentul de organizare şi funcţionare al Senatului, 

Senatul Universităţii Babeş-Bolyai, 

reunit în şedinţă la data de 24 aprilie 2023, 

hotărăste: 
' 

Art. 1. Se aprobă propunerile de completare a Regulamentelor de taxe pentru anul 

universitar 2023-2024, la Anexa 3-Taxele (tarifele) practicate de centre şi institute după cum 

urmează: 

Unitatea care 
Propunere de Tarif Tarif 

Observatii 
Forma ' 

propune 
actuală modificare actual propus 

modificarea 
FACULTATEA Test de limbă Test de limbă pentru 
DE LITERE Afiliaţi UBB 50lei potenţialii candidaţi la 

Neafiliaţi UBB lOOlei specializările Facultăţii 

de Litere, nivel licenţă 

Art. 2. Anexa 3-Taxele (tarifele) practicate de centre şi institute se va republica conform 

completărilor de la art. 1. 

Secretar 


